

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนขนส่งผลิตผลทางการเกษตร) หมู่ที่ ๑๐ ตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่สรวย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนขนส่งผลิตผลทางการเกษตร) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๒๘ ตารางเมตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สรวย พร้อมป้ายโครงการ ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ สรุปรายละเอียดบัญชีประมาณการราคาวัสดุและแรงงาน (ปร.๕)
  - ๕.๒ บัญชีค่าวัสดุและแรงงาน (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอุทัย ไชยพันธ์ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางจรงค์ษ์ วงศ์ใหญ่ กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวศศิพิมพ์ ศรีธิ กรรมการ
  - ๖.๔ นางชุตติกาญจน์ สืบศรีวิชัย กรรมการ
  - ๖.๕ นายประชา วงศ์ใหญ่ กรรมการ
  - ๖.๖ นายศักดิ์ดา ทิมัน กรรมการ
  - ๖.๗ นายเจษฎา มานะศิลป์ กรรมการ
  - ๖.๘ นางสาวทราทิพย์ กิจพิทักษ์ กรรมการและเลขานุการ
  - ๖.๙ นางสาวเพลินใจ เถิงจ่าง ผู้ช่วยเลขานุการ

## สรุปรายละเอียดบัญชีประมาณการราคาวัสดุและแรงงาน

ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 132.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนขนส่งผลิตผลทางการเกษตร หมู่ที่ 10 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				ป้ายดำเนินการและ
	ถนนขนส่งผลิตผลทางการเกษตร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 132.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	211,417.76	1.3822	292,221.63	ป้ายโครงการคิดรวมไม่
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น(บาท) คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง(บาท)			292,221.63 292,000.00	Factor F

### เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%

เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%


ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%


แหล่งที่มาของราคาค่าวัสดุและแรงงาน

- 1.ราคาวัสดุจากพาณิชย์ จังหวัดเชียงราย ณ เดือนพฤศจิกายน ปี 2559
- 2.ระยะทางค่าขนส่ง 50 กม.จาก อ.เมืองเชียงรายถึงสถานที่ก่อสร้าง
- 3.หนังสือ มติคณะกรรมการควบคุมราคากลางและการเปลี่ยนแปลง  
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับรับคำนวณราคากลางของกระทรวงการคลัง  
(ราคาวัสดุบางรายการที่มีปริมาณใช้น้อยใช้ราคาท้องถิ่น ณ พื้นที่ก่อสร้าง.  
(ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานดินในใช้อัตราคานานี้  
นำมาขึ้นเชื้อเพลิง ไซลา ที่อำเภอเมือง ลิตรละ 26.00-26.99.- บาท

(-สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

  
 ผู้ประมาณการ.....  
 (นายเจษฎา มานะสิทธิ์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

  
 ตรวจสอบ.....  
 (นายประชา วงศ์ใหญ่)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 เห็นชอบ.....  
 (นายอัคริคม จิษิตะมา)  
 อธิบดี

  
 ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่สรวย  
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลแม่สรวย

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 132.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนขนส่งผลิตภัณฑ์เสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 132.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย นายเจษฎา มานะศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				๑	๒	๑	๒		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่เดิม รวม	660.00	ตร.ม.	-	-	1.68	-	1,108.80	
2	ทรายถมรองพื้นทาง รวม	36.00	ลบ.ม.	111.60	4,017.60	99.00	-	7,581.60	
3	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (240ksc.)	80.00	ลบ.ม.	1,799.54	143,963.20	306.00	-	168,443.20	
4	เหล็กตะแกรง wire mesh dia 4 mm.	528.00	ตร.ม.	40.00	21,120.00	5.00	-	23,760.00	
5	Joint RB 15 mm. ยาว 0.50 m.	0.1509	ตัน	14,435.98	2,178.39	3,300.00	-	2,676.36	
6	โฟม หนา 1/2"	26.00	แผ่น	35.00	910.00	-	-	910.00	
7	ยางแอสฟัลท์	13.00	ลิตร	30.00	390.00	-	-	390.00	
8	ดินถมด้านข้างถนน	11.00	ลบ.ม.	120.00	1,320.00	99.00	-	2,409.00	
9	ค่าแรงหยอดยางแอสฟัลท์	104.00	เมตร	-	-	13.65	-	1,419.60	
10	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ 2 ซ้ำ	132.00	เมตร	-	-	20.60	-	2,719.20	
	<b>รวมเงิน</b>			<b>173,899.19</b>				<b>211,417.76</b>	
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน</b>			<b>173,899.19</b>				<b>211,417.76</b>	

ผู้ประมาณการ.....

(นายเจษฎา มานะศิลป์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายอุทัย ไชยพันธ์)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่สรวย

ตรวจสอบ.....

(นายประชา วงศ์ใหญ่)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายอุทิศ จัยดีผู้มา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลแม่สรวย